
Todas as coisas boas emergem do íntimo.PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado, domingo e segunda-feira, 23, 24 e 25 de dezembro de 2017 - Correio Popular2-2 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 51/2017
EXCLUSIVO MEI, ME E EPP
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio 

do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público 
que encontra-se instaurada a  Licitação na modalidade Pregão em 
sua forma Eletrônica nº 51/2017, tendo como objeto: AQUISIÇÃO 
DE TRÊS MOTOCICLETAS VISANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A 
presente licitação foi estimada em R$ 37.290,00 (trinta e sete mil, 
duzentos e noventa reais). A Licitação será na modalidade PREGÃO 
em sua forma Eletrônica com o Nº 51/2017, tipo Menor Preço por 
item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e 
Lei Complementar 123/2006. Cadastramento de Propostas: até 
o dia 09 de janeiro de 2018 às 10h; Abertura das propostas: dia 
09 de janeiro de 2018 às 10h01min; Inicio do Pregão: dia  09 de 
janeiro de 2018 às 11h. Para todas as referências de tempo será ob-
servado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. 
Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura 
www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na 
Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia 
D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min 
às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 22 de dezembro de 2017.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.20/2017

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
GELSON FARIA, brasileiro, produtor rural, residente e domici-

liado na Linha 166, KM 10, Gleba 09-A, Lote 9 na cidade de Ouro 
Preto do Oeste – RO, portador do CPF nº 566.661.792-34, declara 
sob as penas da lei, para fins de comprovação junto à Secretaria de 
Estado de Finanças de Rondônia, que extraviou as notas fiscais de 
produtor rural nº 000001 e 000002, referente a Inscrição Estadual 
nº 00000002842891, conforme Ocorrência Policial nº 219620/2017. 
Declara ainda, estar ciente das penalidades estabelecidas no RI-
CMSRO/1998.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

Sr. FRANCISCO MARIANO DA SILVA, (PISCICULTURA  
ALTO ALEGRE), Localizada LINHA 208 LOTE 28 GLEBA 
34, CPF: nº 115.688.632-87, torna público que requereu à SE-
MEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
17/08/2017, a Renovação da Licença Municipal de OPERAÇÃO 
011/2014/SEMEA/PM/JP conforme Processo nº 2.15741/2013, 
para a atividade de PISCICULTURA EM 39.476 M² DE LAMINA 
D´ÁGUA COM A CRIAÇÃO DE TAMBAQUI (Colossoma macro-
pomum), PINTADO (Pseudoplatystoma coruscans) e PIRARUCU 
(Arapaima gigas).

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº:1969/2017
b) Licitação Nrº:60/2017
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação  :21/12/2017
e) Objeto da Licitação  :O Objeto consiste na aquisição de peças 

e contratação de serviços de empresa credenciada e especializada 
na verificação de cronotacógrafo para a selagem e conserto de 
tacógrafo dos veículos Van placa NDM 1446 e micro-ônibus placa 
NBF 4635

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor:  ENSAIOS METROLOGICOS E CRONOTA-

COGRAFOS AMAZONIA EIRELI - ME
CNPJ/CPF:  11.189.496/0001-00

Valor Total Adjudicado - R$ 994,51

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,21 de dezembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 FITA DIAGRAMA TCO BVDR 1 R$ 58,00 R$ 58,00
2 PROLONGADOR LONGO TCO 1308 1 R$ 43,66 R$ 43,66
3 TRANSMISSÃO ANGULAR REDUÇÃO 0,7894 - MBB 1 R$ 101,37 R$ 101,37
4 INTERMEDIÁRIA ROSCA M18X1,5 1 R$ 30,00 R$ 30,00
5 ANEL TRAVA 7D TCO 1308 1 R$ 5,00 R$ 5,00
6 CJ FECHADURA LONGA TCO 1308 1 R$ 35,00 R$ 35,00
7 SERVIÇO METROLOGICO DE SELAGEM DE 

CRONOTACOGRAFO
2 R$ 83,49 R$ 166,98

8 SERVIÇO METROLOGICO DE ENSAIO DE CRONOTACOGRAFO 2 R$ 117,25 R$ 234,50
9 MÃO DE OBRA TACÓGRAFO TCO BVDR 1 R$ 120,00 R$ 120,00

10 MÃO DE OBRA E CONSERTO TCO 1308 1 R$ 200,00 R$ 200,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1860/2017
b) Licitação Nrº:59/2017
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:14/12/2017
e) Objeto Homologado:O Objeto constiui em Aquisição de 

Equipamentos materiais permanentes, sendo 01 veículo tipo Ca-
minhonete 0km.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: NISSEY MOTORS LTDA
CNPJ/CPF: 04.996.600/0001-02

Valor Total Homologado - R$ 133.315,00

Nova Brasilândia DOeste, 14 de dezembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Veículo zero quilômetro; ano de fabricação e modelo 2017 ou 

superior; Cabine dupla com 04 (quatro) portas laterais; lugar 
para 05 (cinco) ocupantes incluindo o motorista; cor solida; 
entre- eixos mínimo 3000mm; volume mínimo do tanque de 
combustível 75 litros; capacidade mínima do compartimento de 
cargas (carroceria) 1000kg; direção no mínimo hidráulica original 
de fábrica; coluna de direção com regulagem de altura; motor 
com no mínimo 04 cilindros; no mínimo 8 válvulas; alimentação 
por injeção eletrônica direta de combustível; combustível a 
diesel; potência mínima: 170cv; transmissão manual; mínimo de 
05 marchas a frente e 01 a ré; tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida; 
suspensão dianteira independente com molas helicoidais, 
barra estabilizadora; suspensão traseira de eixo rígido e molas 
semielípticas; freios no mínimo dianteiros a disco ventilados e 
traseiros a tambor; sistema de freios antitravamento (ABS) com 
EBD (Distribuição Eletrônica de Força de Frenagem); cintos de 
segurança dianteiros de 3 pontos com regulagem de altura; cintos 
de segurança laterais traseiros retráteis de 3 pontos e central no 
mínimo subabdominal; barras de proteção laterais em todas as 
portas; air-bag dianteiro duplo; comando interno de abertura da 
tampa do tanque de combustível; travamento elétrico das portas; 
luz auxiliar de freio (brake-light); faróis de neblina; retrovisores 
com ajuste elétrico; sistema de alarme anti-furto; revestimento 
dos bancos em tecido; protetor de caçamba; jogo de tapetes de 
borracha com tapete túnel; equipado com protetor de cárter; 
capota marítima; estribos laterais; ar-condicionado original de 
fábrica; sistema de som com rádio AM/FM e entrada USB; vidros 
manuais das janelas laterais; rodas em aço ou liga leve de aro 
mínimo de 16”; especificação mínima dos pneus de 245/70 R16; 
garantia de fábrica de no mínimo 03 (três) anos; veículo equipado 
com todos os itens de série presentes na versão ofertada e com 
todos os equipamentos de segurança obrigatórios exigidos pela l

1,00 R$ 133.315,00 R$ 133.315,00

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  59 / 2017

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

DATA: 14/12/2017       PROTOCOLO: 1860 / 2017 PROCESSO: 1860 

CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

CONTRATADO(A) 

Fornecedor: NISSEY MOTORS LTDA 

Endereço: RUA DA BEIRA, S/N 
Bairro: JARDIM ELDORADO   Cidade: PORTO VELHO - RO CEP: 76.811-738 

CNPJ: 04.996.600/0001-02  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

O Objeto constiui em Aquisição de Equipamentos materiais permanentes, sendo 01 veículo tipo Caminhonete 0km. 

JUSTIFICATIVA 

Trata-se de procedimento licitatório para aquisição de equipamentos, materiais permanentes, Veículos tipo Caminhonete, para Secretaria 

Municipal de Educação, de acordo com Termo de Referencia anexo ao Processo de Aquisição de nº1860/2017, feito todos procedimentos 

para a possivel aquisição, observa-se que na pagina 26 o processo foi encaminhado para possível adesão a ata de registro de preços de 

nº050/PMJ/2017, do Municipio de Jaru-RO, contida no processo. Observado todas documentações estando regulares e com base no 

princípio da vanatjosidade pública é que se da o ato de adesão. 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200412361001020424490520000 11143 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ITEM(S) 
Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 

 1   1   24302   1.00Veículo zero quilômetro; ano de fabricação e modelo 2017 ou 
superior; Cabine dupla com 04 (quatro) portas laterais; lugar para 05 

(cinco) ocupantes incluindo o motorista; cor solida; entre- eixos 

mínimo 3000mm; volume mínimo do tanque de combustível 75 

litros; capacidade mínima do compartimento de cargas (carroceria) 

1000kg; direção no mínimo hidráulica original de fábrica; coluna de 

direção com regulagem de altura; motor com no mínimo 04 

cilindros; no mínimo 8 válvulas; alimentação por injeção eletrônica 

direta de combustível; combustível a diesel; potência mínima: 
170cv; transmissão manual; mínimo de 05 marchas a frente e 01 a 

ré; tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida; suspensão dianteira independente 

com molas helicoidais, barra estabilizadora; suspensão traseira de 

eixo rígido e molas semielípticas; freios no mínimo dianteiros a 

disco ventilados e traseiros a tambor; sistema de freios 

antitravamento (ABS) com EBD (Distribuição Eletrônica de Força 

de Frenagem); cintos de segurança dianteiros de 3 pontos com 

regulagem de altura; cintos de segurança laterais traseiros retráteis 
de 3 pontos e central no mínimo subabdominal; barras de proteção 

laterais em todas as portas; air-bag dianteiro duplo; comando interno 

de abertura da tampa do tanque de combustível; travamento elétrico 

das portas; luz auxiliar de freio (brake-light); faróis de neblina; 

retrovisores com ajuste elétrico; sistema de alarme anti-furto; 

revestimento dos bancos em tecido; protetor de caçamba; jogo de 

tapetes de borracha com tapete túnel; equipado com protetor de 
cárter; capota marítima; estribos laterais; ar-condicionado original de 

fábrica; sistema de som com rádio AM/FM e entrada USB; vidros 

manuais das janelas laterais; rodas em aço ou liga leve de aro 

mínimo de 16”; especificação mínima dos pneus de 245/70 R16; 

garantia de fábrica de no mínimo 03 (três) anos; veículo equipado 

com todos os itens de série presentes na versão ofertada e com todos 

os equipamentos de segurança obrigatórios exigidos pela l 

 133,315.0000  133,315.00UNID 

Total:  133,315.00

Pág. 1/2www.elotech.com.br 

 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  59 / 2017

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 

EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 2/2www.elotech.com.br 

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA DE    ÁGUA

PEDIDO DE JOÃO DAS NEVES LIMA.  CPF: 115.660.192-49, 
LOCALIZAÇÃO NA  LINHA 201 GLEBA 27 LOTE 139  DE VALE 
DO PARAÍSO. TORNA -SE PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- 
SEDAM, EM 22/12/2017 A SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO 
DE OUTORGA, COM FINALIDADE DE USO DA ÁGUA PARA 
IRRIGAÇÃO E PISCICULTURA NO MUNICÍPIO DE VALE 
DO PARAÍSO

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO .
O Srº.JOÃO DAS NEVES LIMA.  CPF: 115.660.192-49 

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A DRP/COMEF/
SEDAM A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIEN-
TAL- SEDAM,O PEDIDO DA LICENÇA  DE  OPERAÇÃO DE 
PISCICULTURA,  DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA  
LINHA LINHA 201 GLEBA 27 LOTE 139, ZONA RURAL, NO  
MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº:1860/2017
b) Licitação Nrº:59/2017
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação:14/12/2017
e) Objeto da Licitação:O Objeto constiui em Aquisição de 

Equipamentos materiais permanentes, sendo 01 veículo tipo Ca-
minhonete 0km.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor:  NISSEY MOTORS LTDA
CNPJ/CPF:  04.996.600/0001-02

Valor Total Adjudicado - R$ 133.315,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,14 de dezembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Veículo zero quilômetro; ano de fabricação e modelo 2017 ou 

superior; Cabine dupla com 04 (quatro) portas laterais; lugar 
para 05 (cinco) ocupantes incluindo o motorista; cor solida; 
entre- eixos mínimo 3000mm; volume mínimo do tanque de 
combustível 75 litros; capacidade mínima do compartimento de 
cargas (carroceria) 1000kg; direção no mínimo hidráulica original 
de fábrica; coluna de direção com regulagem de altura; motor 
com no mínimo 04 cilindros; no mínimo 8 válvulas; alimentação 
por injeção eletrônica direta de combustível; combustível a 
diesel; potência mínima: 170cv; transmissão manual; mínimo de 
05 marchas a frente e 01 a ré; tração 4x2, 4x4 e 4x4 reduzida; 
suspensão dianteira independente com molas helicoidais, 
barra estabilizadora; suspensão traseira de eixo rígido e molas 
semielípticas; freios no mínimo dianteiros a disco ventilados e 
traseiros a tambor; sistema de freios antitravamento (ABS) com 
EBD (Distribuição Eletrônica de Força de Frenagem); cintos de 
segurança dianteiros de 3 pontos com regulagem de altura; cintos 
de segurança laterais traseiros retráteis de 3 pontos e central no 
mínimo subabdominal; barras de proteção laterais em todas as 
portas; air-bag dianteiro duplo; comando interno de abertura da 
tampa do tanque de combustível; travamento elétrico das portas; 
luz auxiliar de freio (brake-light); faróis de neblina; retrovisores 
com ajuste elétrico; sistema de alarme anti-furto; revestimento 
dos bancos em tecido; protetor de caçamba; jogo de tapetes de 
borracha com tapete túnel; equipado com protetor de cárter; 
capota marítima; estribos laterais; ar-condicionado original de 
fábrica; sistema de som com rádio AM/FM e entrada USB; vidros 
manuais das janelas laterais; rodas em aço ou liga leve de aro 
mínimo de 16”; especificação mínima dos pneus de 245/70 R16; 
garantia de fábrica de no mínimo 03 (três) anos; veículo equipado 
com todos os itens de série presentes na versão ofertada e com 
todos os equipamentos de segurança obrigatórios exigidos pela l

1 R$ 133.315,00 R$ 133.315,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:1969/2017
b) Licitação Nrº:60/2017
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:20/12/2017
e) Objeto Homologado  :O Objeto consiste na aquisição de peças 

e contratação de serviços de empresa credenciada e especializada 
na verificação de cronotacógrafo para a selagem e conserto de 
tacógrafo dos veículos Van placa NDM 1446 e micro-ônibus placa 
NBF 4635

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: ENSAIOS METROLOGICOS E CRONOTA-

COGRAFOS AMAZONIA EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 11.189.496/0001-00

Valor Total Homologado - R$ 994,51

Nova Brasilândia DOeste, 20 de dezembro de 2017. 
_________________________

Helio da Silva
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 FITA DIAGRAMA TCO BVDR 1,00 R$ 58,00 R$ 58,00
2 PROLONGADOR LONGO TCO 1308 1,00 R$ 43,66 R$ 43,66
3 TRANSMISSÃO ANGULAR REDUÇÃO 0,7894 - MBB 1,00 R$ 101,37 R$ 101,37
4 INTERMEDIÁRIA ROSCA M18X1,5 1,00 R$ 30,00 R$ 30,00
5 ANEL TRAVA 7D TCO 1308 1,00 R$ 5,00 R$ 5,00
6 CJ FECHADURA LONGA TCO 1308 1,00 R$ 35,00 R$ 35,00
7 SERVIÇO METROLOGICO DE SELAGEM DE 

CRONOTACOGRAFO
2,00 R$ 83,49 R$ 166,98

8 SERVIÇO METROLOGICO DE ENSAIO DE CRONOTACOGRAFO 2,00 R$ 117,25 R$ 234,50
9 MÃO DE OBRA TACÓGRAFO TCO BVDR 1,00 R$ 120,00 R$ 120,00

10 MÃO DE OBRA E CONSERTO TCO 1308 1,00 R$ 200,00 R$ 200,00

http://www.licitanet.com.br
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br/


Todas as coisas boas emergem do íntimo. PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado, domingo e segunda-feira, 23, 24 e 25 de dezembro de 2017 - Correio Popular 2-3 

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  60 / 2017

Exercício: 2017 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 

DATA: 21/12/2017       PROTOCOLO: 1969 / 2017 PROCESSO: 1969 

CONTRATANTE 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

CONTRATADO(A) 

Fornecedor: ENSAIOS METROLOGICOS E CRONOTACOGRAFOS AMAZONIA EIRELI - ME 

Endereço: AVENIDA TRANSCONTINENTAL, 6032 
Bairro: SAO BERNARDO   Cidade: JI PARANA - RO CEP: 76.907-296 

CNPJ: 11.189.496/0001-00  Insc. Estadual:  

Telefone:  
OBJETO 

O Objeto consiste na aquisição de peças e contratação de serviços de empresa credenciada e especializada na verificação de cronotacógrafo 

para a selagem e conserto de tacógrafo dos veículos Van placa NDM 1446 e micro-ônibus placa NBF 4635 

JUSTIFICATIVA 

Os serviços de manutenção e selagem de cronotacógrafo é necessário para a certificação dos veículos e emissão de certificado de vistoria 

junto ao DETRAN-RO. 

Programática Fonte Descrição 
DESPESA 

0200412361001020413390300000 11143 MATERIAL DE CONSUMO 

0200412361001020413390390000 11143 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

ITEM(S) 
Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total 

 1   1   24227   1.00FITA DIAGRAMA TCO BVDR  58.0000  58.00UNID 
 1   2   24229   1.00PROLONGADOR LONGO TCO 1308  43.6600  43.66UNID 
 1   3   24231   1.00TRANSMISSÃO ANGULAR REDUÇÃO 0,7894 - MBB  101.3700  101.37UNID 
 1   4   24232   1.00INTERMEDIÁRIA ROSCA M18X1,5  30.0000  30.00UNID 
 1   5   24233   1.00ANEL TRAVA 7D TCO 1308  5.0000  5.00UNID 
 1   6   24234   1.00CJ FECHADURA LONGA TCO 1308  35.0000  35.00UNID 
 1   7   24236   2.00SERVIÇO METROLOGICO DE SELAGEM DE 

CRONOTACOGRAFO 
 83.4900  166.98SERV 

 1   8   24237   2.00SERVIÇO METROLOGICO DE ENSAIO DE 

CRONOTACOGRAFO 
 117.2500  234.50SERV 

 1   9   24238   1.00MÃO DE OBRA TACÓGRAFO TCO BVDR  120.0000  120.00SERV 
 1   10   24235   1.00MÃO DE OBRA E CONSERTO TCO 1308  200.0000  200.00SERV 

Total:  994.51

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993. 

EMBASAMENTO LEGAL 

Prefeito Municipal 

Pág. 1/1www.elotech.com.br 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 89/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2017/SEMAD GERAL
SERVIÇOS DE HORA/MAQUINA E LOCAÇAO DE PATRU-

LHA MECANIZADA PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO PARA O ANO/EXERCICIO 2018.

Aos trinta dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezessete, 
na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, 
neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Bucioli, e as 
empresas: 01-CORCOVADO-SERVIÇOS DE COLETA-ME: 
07.865.810/0001-50, 02- S. L.WAGNER AGROPECUARIA-
-ME: 11.818.553/0001-72 03- L.A. DE OLIVEIRA TERRA-
PLENAGEM-ME: 23.739.331/0001-43, neste ato representado 
por seus representantes legais conforme documento comprobatório, 
Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Presencial em epí-
grafe, resolvem registrar preços PARA: SERVIÇOS DE HORA/
MAQUINA E LOCAÇAO DE PATRULHA MECANIZADA.

Classificada nº 01 CORCOVADO-SERVIÇOS DE COLETA-
-ME CNPJ/MF: 07.865.810/0001-50

Classificada nº 02 S.L.WAGNER AGROPECUARIA-ME 
CNPJ/MF: 11.818.553/0001-72.

Classificada nº 03 L.A. DE OLIVEIRA TERRAPLENAGEM-
-ME, CNPJ/MF: 23.739.331/0001-43.

___________________
EVANDRO BUCIOLI

Pregoeiro Oficial
Portaria nº 009/2017

S. L. WAGNER AGROPECUARIA-ME
EMPRESA DETENTORA

REPRESENTANTE:
___________________________________

       CORCOVADO-SERVIÇOS DE COLETA-ME	
____________________
Luiz Ricardo de Mattos 

Secretária Municipal de Administração/SEMADGOV
___________________________________

L.A. DE OLIVEIRA TERRAPLENAGEM-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 83/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2017/SEMAD GERAL
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE IMPRESSORA E RECARGA 

DE TONER PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MU-
NICIPIO PARA O ANO/EXERCICIO 2018.

Aos trinta dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezes-
sete, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura 
Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro 
Bucioli, e a empresa: FABIO JUNIOR ALVES DA SILVA-ME: 
17.832.633/0001-69, neste ato representado por seu representante 
legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 
e do Edital do Pregão presencial em epígrafe, resolvem registrar 
preços PARA: SERVIÇOS DE LIMPEZA DE IMPRESSORA 
E RECARGA DE TONER.

Classificada nº 01 FABIO JUNIOR ALVES DA SILVA-ME: 
CNPJ 17.832.633/0001-69

   
__________________

EVANDRO BUCIOLI
Pregoeiro Oficial

Portaria nº 009/2017

EMPRESA DETENTORA
REPRESENTANTE:

___________________________________
                FABIO JUNIOR ALVES DA SILVA-ME	

Luiz Ricardo de Mattos 
Secretária Municipal de Administração/SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS N°.003/CPL/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, atra-
vés Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 
nº 183/2017, torna público aos interessados, que a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2017, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
SOB REGIME DE EMPREITADA, PELO MUNICÍPIO DE 
SERINGUEIRAS - RO, PARA CONCLUSÃO DA CRECHE 
MUNICIPAL, DE ACORDO COM PROJETO BÁSICO E 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E SEUS ANEXO, RECUR-
SOS ORIUNDO DO FNDE, TERMO DE COMPROMISSO 
PAC203084/2012, Procedimento Autorizado pelo Processo 
Administrativo nº. 1113/SEMEC/2017, realizada no dia 22 de 
Dezembro de 2017 as 08:00 hrs foi declarada FRACASSADA de-
vido inabilitação de todos os participantes, Fundamento legal: Lei 
Federal nº 8.666/93. As Informações sobre a decisão encontram-se 
à disposição dos interessados para consulta na Comissão de Lici-
tação da Prefeitura municipal no horário das 07:00 as 13:00 dos 
dias úteis, na Av. Marechal Rondon, 984 centro Seringueiras - RO,

Seringueiras-RO, 22 de dezembro de 2017.
_______________________________

FABIO JUNIOR ROMÃO DE BARROS
PRESIDENTE DA CPL
Port.N°183/GAB/2017

Item Descrição do Produto Unid. Quant. V.Unt V. total
Hora/maquina Moto niveladora  capacidade mínima 120hp HRS 1.000 365,00 365.000,00
Hora/maquina Trator de pneu  capacidade mínima 75hp com 
grade 14 discos HRS 1.000 199,00 199.000,00
Hora/maquina Trator de pneu capacidade mínima 75hp com 
espalhador de calcário capacidade mínima 1,3m³ HRS 1.500 200,00 300.000,00
Hora/maquina Trator de pneu  capacidade mínima 75hp com 
perfurador de solo broca 12 polegadas profundidade 1000mm HRS 1.000 180,00 180.000,00
Diária de 08 horas de caminhão ¾  com carroceria capacidade 
mínima de carga 2.100kg DIARIA 100 580,00 58.000,00
Diária de 08 horas de caminhão truck  com carroceria 
capacidade mínima de carga 10 toneladas. DIARIA 100 870,00 87.000,00
Diária de 08 horas de caminhão toco  (meloso) capacidade 
mínima de carga 06 toneladas. DAIRIA 100 799,00 79.900,00
Diária de 12 horas de veiculo tipo van  capacidade mínima de 
12 passageiros para transporte de trabalhadores DIARIA 110 610,00 67.100,00
Diária de 12 horas de veiculo ônibus capacidade mínima de 40 
passageiros para transporte de trabalhadores. DAIRIA 110 790,00 86.900,00

Hora/maquina Trator esteira capacidade mínima 120hp HRS 2.500 290,00 725.000,00
Hora/maquina  Trator de pneu  capacidade mínima 75hp 
com lamina HRS 1.000 160,00 160.000,00
Hora/maquina  Trator de pneu  capacidade mínima 75hp com 
pulverizador capacidade mínima 600LT HRS 1.000 160,00 160.000,00
Diária de 08 horas de caminhão pipa capacidade mínima 20 
mil litros DIARIA 300 885,00 265.500,00
Hora/maquina rolo compactador vibratório (liso) capacidade 
mínima 10 Toneladas HRS 1.000 450,00 450.000,00
Hora/maquina rolo compactador vibratório (pé de carneiro) 
capacidade mínima  10 Toneladas HRS 1.000 465,00 465.000,00

Item Descrição do Produto Unid. Quant. V.Unit V. total
Diária de 08 horas de caminhão pipa capacidade mínima 10 
mil litros DIARIA     700 790,00 553.000,00

Item Descrição do Produto Unid. Quant. V.Unit V. total
Hora/maquina Trator esteira capacidade mínima 
140hp	 HRS 1.000 360,00 360.000,00

Hora/maquina  Moto niveladora  capacidade mínima 140hp HRS 1.000 375,00 375.000,00
Hora/maquina Pá-carregadeira  capacidade mínima 120hp HRS 3.500 260,00 910.000,00
Hora/maquina escavadeira hidráulica capacidade mínima 
170hp HRS 1.000 365,00 365.000,00

Hora/maquina  Pá-carregadeira   capacidade mínima 140hp HRS 1.000 278,00 278.000,00
Hora/maquina escavadeira hidráulica capacidade mínima 
320hp HRS 1.000 375,00 375.000,00
Diária de 08 horas de caminhão basculante capacidade mínima 
14m³ DIARIA 700 940,00 658.000,00
Diária de 08 horas de caminhão pipa capacidade mínima 15 
mil litros DAIRIA 400 835,00 334.000,00
Diária  de 08 horas de caminhão  (cavalo) para rebocar  
prancha para transporte de maquinas capacidade mínima 23 
toneladas

DAIRIA 400 625,00 250.000,00

Equipamento Prancha para transporte de maquinas capacidade 
mínima 23 toneladas DIARIA 400 410,00 164.000,00
Diária de 08 horas de caminhão basculante capacidade mínima 
12m³ DIARIA 600 785,00 471.000,00
Diária de 08 horas de caminhão basculante capacidade mínima 
13m³ DIARIA 300 820,00 246.000,00
Diária  de 08 horas de caminhão com prancha para transporte 
de maquinas capacidade mínima 23 toneladas Diária 600 980,00 588.000,00

Item Descrição do Produto Unid. Quant. V.Unt V. total

Recarga de Toners 35 A/ 12 A /36 A /85 A Unid. 5.000 55,00 275.000,00

Serviços de Limpeza de Impressora Serv. 600 80,00 48.000,00

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. LUIS MARIO BALDON DA SILVA, inscrito no CPF sob o 

nº 576.996.907-53, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00000003620671, 
LINHA 211 KM 28 GLEBA 21 -B LOTE 35 E 37 - SITIO 
HOLLYWOOD - OURO PRETO DO OESTE, comunica o extravio 
das Nota Fiscal de Produtor Rural de número, 0000005, de acordo 
com a Ocorrência Policial nº 220383N2017.

 DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. RONALDO TOSTA DOS SANTOS, inscrito no 

CPF sob o nº 005.691.552-74,  INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
00000004132246, LINHA 81, KM 44, SITIO ALTO BOA VISTA -  
NOVA UNIÃO, comunica o extravio das Nota Fiscal de Produtor 
Rural de número, 0000003, de acordo com a Ocorrência Policial 
nº 220276N2017.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. JOSÉ VALDO LEITE GOMES, inscrito no CPF sob o nº 

945.560.674-72, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00000003341186, 
LINHA 200 LOTE 32 DA GLEBA 26 - VALE DO PARAISO, 
comunica o extravio das Nota Fiscal de Produtor Rural de 
número,  00000012, de acordo com a Ocorrência Policial nº 
220436N2017.

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

DECRETO N. 8393/GAB/PM/JP/2017
06 DE NOVEMBRO DE 2017

Nomeia Comissão Especial para proceder a conferência e certi-
ficação da entrega dos materiais de consumo adquiridos através do 
Processo Administrativo nº 1-13428-17, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e Considerando a necessidade de nomear comissão 
para proceder à conferência e certificação da entrega dos materiais 
de consumo,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Comissão Especial para proceder à confe-

rência e certificação das entregas dos materiais de consumo pela 
empresa: AK Acabamentos Ltda - ME, integrada pelos membros 
a seguir nominados, e que atuarão sob a Presidência do primeiro:

a) Arislândio Borges Saraiva;
b) Seloi Totti;
c) Renata Pego dos Santos;

Art. 2º A Comissão Especial ora nomeada deverá certificar a en-
trega dos materiais de consumo emitindo Termo de Recebimento.

Art. 3º Serão sem ônus adicionais para o Município e conside-
rados de relevância os trabalhos desenvolvidos pelos membros 
que integram a presente Comissão Especial.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 06 dias do mês de novembro de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8394/GAB/PM/JP/2017
06 DE NOVEMBRO DE 2017

Nomeia Comissão Especial para proceder a conferência e certi-
ficação da entrega dos materiais de consumo adquiridos através do 
Processo Administrativo nº 1-13430-17, e dá outras providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e Considerando a necessidade de nomear comissão 
para proceder à conferência e certificação da entrega dos materiais 
de consumo,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Comissão Especial para proceder à confe-

rência e certificação das entregas dos materiais de consumo pela 
empresa: Faria e Silva Comércio de Ferro e Aço Ltda, integrada 
pelos membros a seguir nominados, e que atuarão sob a Presi-
dência do primeiro:

a) Arislândio Borges Saraiva;
b) Seloi Totti;
c) Renata Pego dos Santos;

Art. 2º A Comissão Especial ora nomeada deverá certificar a en-
trega dos materiais de consumo emitindo Termo de Recebimento.

Art. 3º Serão sem ônus adicionais para o Município e conside-
rados de relevância os trabalhos desenvolvidos pelos membros 
que integram a presente Comissão Especial.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 06 dias do mês de novembro de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

